
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

DETERMINAZIONE  N. 532 / 2025

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO INFERIORE A 5000 EURO PER LA FORNITURA 
DI CUSCINI E DI MATERIALE DIDATTICO ED EDUCATIVO PER I SERVIZI 
EDUCATIVI  E  SCOLASTICI  COMUNALI  0-6  -  CASALGRANDE  CIG 
B98E537BD4

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE:

DELIBERE DI C.C.:
- n. 78 del 21/12/2024 ad oggetto: "Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 
2025/2027 - Nota di Aggiornamento";
- n. 82 del 21/12/2024 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2025-2027" e  
successive modifiche e integrazione;

DELIBERE DI G.C.:
-  n.  1  del  09/01/2025  ad  oggetto:  "Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
2025/2027 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore" e successive 
modifiche e integrazione;
-   n.  13  del  30/01/2025  ad  oggetto:  "Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e  
Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027 e successive modifiche e integrazione;

VISTO  il  decreto  del  sindaco  n.  17/2025  del  30/09/2025  concernente  il  conferimento 
dell'incarico  di  Posizione  Organizzativa  del  Settore  Servizi  scolastici  ed  educativi  alla 
Dott.ssa Giada Bernabei dal 01/10/2025 al 30/09/2026;

CONSIDERATO che con i predetti  atti sono stati assegnati i  programmi, gli obiettivi e le 
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi; 

CONSIDERATO che  risulta necessario procedere all’acquisto di:
- n. 25 cuscini antisoffoco in sostituzione di quelli usurati per i Servizi 0-6 del Comune di  
Casalgrande;  
- materiale didattico ed educativo da destinare ai Nidi e le Scuole d’Infanzia comunali;

DATO ATTO CHE:

• è stata svolta un’indagine informale di mercato;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

• in base al miglior rapporto quali-quantitativo e alla maggiore conformità dei 
prodotti richiesti è stato individuato il preventivo di cui al prot. n. 25011 del 
11/12/2025 della ditta AZ SCUOLA  S.r.l. con sede in Via Aldo Pini 8 83100 
Avellino (AV), C.F. e P.IVA 02679140646; 

• che il preventivo presentato è di euro 1.471,41  oltre IVA al 22% per un totale 
complessivo di euro 1.795,12;

CONSIDERATO che:
• ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 affidamento 

diretto di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l'attività  di progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

• ai  sensi  dell'art.  1,  comma  130  della  L.  145/2018  le  Pubbliche 
Amministrazioni possono negoziare in via autonoma le acquisizioni di beni e 
servizi al di sotto della soglia di euro 5.000,00;

VISTO l’art. 17, comma 1, “Fasi delle procedure di affidamento”, del D.Lgs n. 36/2023, in 
cui è previsto che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le 
stazioni  appaltanti  e  gli  enti  concedenti,  con  apposito  atto,  adottano  la  decisione  di 
contrarre individuando gli  elementi  essenziali  del contratto e i  criteri  di  selezione degli  
operatori economici e delle offerte”;

DATO ATTO che  l’art.  17,  comma 2,  del  D.Lgs.  n.  36/2023  prevede  che,  in  caso  di 
affidamento diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, 
unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a 
quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

VISTO l'art. 192 del D.Lgs. 267/2000 ad oggetto “Determinazioni a contrattare e relative 
procedure" il quale stabilisce che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da 
apposita determinazione di spesa indicante:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia 
di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

DATO ATTO che:
-  il  fine che si  intende perseguire è quello  di  sostituire  i  cuscini  ammalorati   e 
comprare nuovo materiale didattico ed educativo per i Nidi e le Scuole d’Infanzia 
comunali;
- l’oggetto del contratto è: “CPV 37524100-8 Giochi educativi;
- la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto ai sensi dell'art. 50,  

comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023;
- data l'entità dell'importo complessivo, il contratto sarà stipulato ai sensi dell'art. 18,   
comma 1 D.Lgs. n. 36/2023 mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale,  

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

consistente  in  un  apposito  scambio  di  lettere,  anche  tramite  posta  elettronica  
certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato;

DATO ATTO inoltre che:
-  il  bene oggetto  dell’affidamento non riveste un interesse transfrontaliero certo, 
secondo quanto previsto dall’art. 48, comma 2, del D.Lgs. n.  36/2023;
-  l’assenza  di  interesse  di  cui  sopra  è  dedotta  in  base  alla  compresenza  dei 
seguenti elementi:

• valore economico dell’appalto;
• posizione geografica;
• caratteristiche tecniche;

RITENUTO quindi di procedere,  ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 
36/2023, all’affidamento per la fornitura di nuovi cuscini antisoffoco e materiale didattico ed 
educativo per i Nidi e le Scuole d’Infanzia comunali all’operatore economico AZ SCUOLA 
S.r.l. con sede in Via Aldo Pini 8 83100 Avellino (AV), C.F. e P.IVA 02679140646  per un 
importo  totale  di  euro  1.471,41  oltre  IVA al  22%  per  un  totale  complessivo  di  euro 
1.795,12;

ATTESO che: 
• AZ SCUOLA  S.r.l.  con sede in Via Aldo Pini 8 83100 Avellino (AV), C.F. e P.IVA 

02679140646 risulta iscritta alla CCIAA di Irpinia Sannio con codice REA AV 175703;
• è stato acquisito il DURC  con prot. n. INAIL_ 51516933  con esito di regolarità, valido 

fino al 03/03/2026;
• è stato acquisito sulla piattaforma SATER il CIG: B98E537BD4;  
• è  stata  acquisita  la  dichiarazione  sostitutiva  ai  sensi  del  D.P.R.  445/2000 

autocertificazione sull’assenza dei motivi di esclusione di cui agli artt. 94, 95, 96, 97, 
98 e 100 D.Lgs. n. 36/2023 e il modulo della tracciabilità dei flussi finanziari agli atti 
con prot n. 25075 del 11/12/2025;

• tali  dichiarazioni  potranno  rientrare  all'interno  del  sorteggio  a  campione,  ai  sensi 
dell'art. 52, comma 1 del  D.Lgs. n. 36/2023;

• non sussistono annotazioni sul casellario ANAC dell'operatore economico alla data 
del presente atto;

QUANTIFICATA la  spesa  per  un  importo  complessivo  pari  ad  euro  1.795,12 
(comprensivi di IVA);

VERIFICATA la disponibilità dei capitoli di spesa:
- 130445/3 ACQUISTO BENI UFFICIO SCUOLE;
- 3420210/5 GIOCHI EDUCATIVI ASILO NIDO;
- 3420210/30 MATERIALE DIDATTICO ED EDUCATIVO;

DATO ATTO:
• che non sussistono conflitti  di  interesse in relazione al presente atto in capo al 

Responsabile di Settore;
• ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000, come modificato dal D.L. 

174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza 
amministrativa del presente atto;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

• che il  presente provvedimento è conforme al D.Lgs. n.  82/2005, Codice 
Amministrazione Digitale, e per l’effetto viene firmato con firma digitale;

 RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

1) DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante e sostanziale del  
presente atto;

2) DI AFFIDARE ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) D.Lgs. n. 36/2023 la fornitura in 
oggetto alla ditta AZ SCUOLA  S.r.l. con sede in Via Aldo Pini 8 83100 Avellino (AV), C.F. e 
P.IVA 02679140646  per  un  importo  di  euro  1.471,41  oltre  IVA al  22%  per  un  totale 
complessivo di euro 1.795,12;

3) DI ASSUMERE, a tal fine, l'impegno di spesa, come da prospetto in calce, per euro 
1.795,12 IVA inclusa, comprensivo di spese di consegna sui seguenti capitoli di spesa:

- 130445/3 ACQUISTO BENI UFFICIO SCUOLE;
- 3420210/5 GIOCHI EDUCATIVI ASILO NIDO;
- 3420210/30 MATERIALE DIDATTICO ED EDUCATIVO;

del PEG 2025/2027, che presentano la necessaria disponibilità;

4) DI DARE ATTO che il contratto sarà stipulato ai sensi dell'art. 18, comma 1 D.Lgs. n.  
36/2023 mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito 
scambio di lettere,  anche  tramite  posta  elettronica  certificata  o  sistemi  elettronici  di 
recapito certificato qualificato;

5)  DI  DARE ATTO che per la liquidazione si  procederà, senza ulteriori  provvedimenti, 
previa emissione della distinta di liquidazione tecnica da parte del Responsabile del 
servizio competente in misura non superiore alla somma impegnata;

6)  DI  DARE  MANDATO  all’Ufficio  ragioneria  di  provvedere  all’emissione  del  relativo 
mandato di  pagamento su presentazione di  regolare fattura o documento equipollente 
debitamente corredato della succitata liquidazione tecnica;

7) DI DARE ATTO che l’esigibilità delle obbligazioni è prevista entro il 31/12/2025;

8) DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000,  TUEL, il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell’impegno  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con gli  
equilibri di bilancio di cui all'art. 1, comma 821, della L. 145/2018 (Legge di Bilancio 
2019)";

9) DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dall'art.  37 del D.Lgs. n. 33/2013 obblighi di 
pubblicazione  concernenti  i  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture,  dall'art.  28,  
comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023 con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. n.  
33/2013,  art.  23,  disponendo  la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Casalgrande nella sezione denominata “Amministrazione trasparente”;

10) DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal 
D.L.  n. 174/2011 convertito nella Legge n. 213/2012, della regolarità e della correttezza 
amministrativa del presente atto.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo
Impegno 3420210/5 2025 226

3
ACQUISTO 
GIOCHI 
EDUCATIVI

AZ SCUOLA 
SRL

€500,00

Impegno 3420210/30 2025 226
4

ACQUISTO 
MATERIALE 
DIDATTICO ED 
EDUCATIVO

AZ SCUOLA 
SRL

€1.000,00

Impegno 130445/3 2025 226
5

ACQUISTO 
CUSCINI PER 
SERVIZI 
EDUCATIVI

AZ SCUOLA 
SRL

€295,12

 

Lì, 11/12/2025 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
BERNABEI GIADA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



FRONTESPIZIO PROTOCOLLO

Protocollo  n. 25011 del 11/12/2025

Classificazione 07/01 Fascicolo 7/2025 

Oggetto:  PREVENTIVO GIOCHI

Con la presente si consegna copia analogica a stampa, tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs 82/2005, dal documento informatico sottoscritto con 
firma digitale, predisposto e conservato presso l’Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 
(C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in calce, dell'atto in oggetto e dei suoi allegati.

IL PUBBLICO UFFICIALE

_______________________

Preventivo 908 del 03-12-2025 Comune di Casalgrande.pdf
F2A2A2AAF9FB35BFB74E10C35833B2073EB720636D1F66B90BB6C4B09D841D4F27C83013951F05C0
4C5BCC32F995F3E8F933BF5F5100FDA91F65C2B12B036D46

Comune di Casalgrande - Prot. n. 25011 del 11/12/2025copia informatica per consultazione



Via Aldo Pini, 8 - 83100  Avellino  (AV) - Italy
Tel. 08251806922 / 3802141436
e-mail: info@azscuola.it   Internet: w w w .azscuola.com
C.F./P.Iva 02679140646   Reg. imprese AV-175703

AZ SCUOLA SRL

Prodotto Importo

Destinazione

Comune di Casalgrande
Piazza Martiri della Libertà, 1
42013  Casalgrande  (RE)
Italy

delnr. 908 03/12/2025

C. Iva

Preventivo

Destinatario

Comune di Casalgrande
Piazza Martiri della Libertà, 1
42013  Casalgrande  (RE)
Italy

U.m. Q.tà Prezzo

3294Codice cliente:

Cinzia Cirillo

0522-998546

Referente:

Tel. Cell.

Immagine

Il mondo è dei bambini

LP12M

25pz 10,9440 273,60 22sp

Guanciale antisoff oco formato da un supporto in fi bra antisoff oco ed una fodera in cotone 100% 
anallergica, sfoderabile e lavabile. La struttura del cuscino è indeformabile. 
Dim. cm 50x32xh2,5h.

Cuscino antisoffoco maxi

DN0042

2pz 23,3750 46,75 22sp

Una torre educativa con un sorter in bellissimi colori pastello incoraggerà ogni bambino a giocare. Si 
compone di 5 scatole di diverse dimensioni e 4 blocchi geometrici in legno massello. Oltre a impilare e 
ordinare le forme, i bambini possono imparare i numeri. Su ogni lato della scatola sono presenti diverse 
attrazioni: numeri da 1 a 5, figure colorate di animali (orsacchiotto, elefante, leone, volpe, rinoceronte), 
fori selezionatori (quadrato, cerchio, triangolo, cuore, stella) e immagini che mostrano il quantità in 
base al numero sull'altro lato (tracce di un orsacchiotto, pesce, barattoli di miele, funghi, un albero). Il 
prodotto supporta lo sviluppo della coordinazione occhio-mano ed esercita l'efficienza delle mani 
piccole. Il giocattolo sviluppa l'immaginazione e insegna il pensiero creativo, offre al bambino molte 
varianti di attività. Il tutto è realizzato in legno verniciato e dipinto con vernici atossiche.
Specifiche prodotto:
9 pz.: 5 scatole, 4 mattoncini
dim. piramidi: 9 x 33 x 9 cm
materiale: legno
dim. confezione: 9 x 9 x 9 cm
peso: 0,5 kg
età: 1+.

Torre Passaforme.

DN0065

1pz 7,7280 7,73 22sp

Forme semplici e colori brillanto rendono adatto questo gioco fin dalla prima infanzia. Dimensione 
tavoletta cm 15x15x1,8. Da 18 mesi.

Incastri 3D - Coccinella.

DN0063

1pz 7,7280 7,73 22sp

Forme semplici e colori brillanto rendono adatto questo gioco fin dalla prima infanzia. Dimensione 
tavoletta cm 15x15x1,8. Da 18 mesi.

Incastri 3D - Orsetto.

DN0066

1pz 13,5000 13,50 22sp

Ciascuna sagoma provvista di pomolo per facilitare la presa ai bambini più piccoli. Dim. cm. 45x8.5. Età 
dai 12 mesi. Pz. 5.

Incastri geometrici.

DN0205

3pz 115,1000 345,30 22sp

Una casetta in legno con 4 camenre equipaggiate di mobili in legno e ascensore. Accessibile da 3 lati. 
Richiede assemblaggio. Dim. cm 50 x 30 x 46 cm. Comprende 20 accessori, 4 figure con vestiti.  Da 3 
anni.

Casa delle bambole con accessori.

GP08

3pz 96,5310 289,59 22sp

Un choo-choo collegato magneticamente a due vagoni può circolare su qualsiasi binario. Il set include 
binari rettilinei e tornanti, interruttori, connettori, ponti, case, alberi, segnali stradali, 2 personaggi, 3 
auto, una locomotiva e 2 vagoni.
49 pz; lunghezza di 1 binario 24 cm, lunghezza del treno 22,5 cm; età: 3+

Set Ferroviario

Segue  >>>1Pag.

Comune di Casalgrande - Prot. n. 25011 del 11/12/2025copia informatica per consultazione



Via Aldo Pini, 8 - 83100  Avellino  (AV) - Italy
Tel. 08251806922 / 3802141436
e-mail: info@azscuola.it   Internet: w w w .azscuola.com
C.F./P.Iva 02679140646   Reg. imprese AV-175703

AZ SCUOLA SRL

Prodotto Importo

Destinazione

Comune di Casalgrande
Piazza Martiri della Libertà, 1
42013  Casalgrande  (RE)
Italy

delnr. 908 03/12/2025

C. Iva

Preventivo

Destinatario

Comune di Casalgrande
Piazza Martiri della Libertà, 1
42013  Casalgrande  (RE)
Italy

U.m. Q.tà Prezzo

3294Codice cliente:

Cinzia Cirillo

0522-998546

Referente:

Tel. Cell.

Immagine

Il mondo è dei bambini

MP76

1pz 77,2600 77,26 22sp

Pannello murale manipolativo attrezzato con labirinto  piccolo puzzle e percorsi pregrafici. Dim. cm 
91x6x32. Da 12 mesi.

Pannello manipolativo Coccodrillo.

MP06

1pz 67,1400 67,14 22sp

Realizzato in MDF laminato. Il gioco impegna la sfera motoria, sensoriale e della logica. Dim. cm. 
50x50.

Pannello manipolativo murale - Gallo.

MP08

1pz 83,9400 83,94 22sp

Realizzato in MDF laminato. Il gioco migliora le capacità motorie e sensoriali, preparando i bambini a 
scrivere. A parete, dim. cm. 70x50.

Percorso manipolativo murale - Gatti.

MP11

1pz 74,3400 74,34 22sp

Migliora le capacità motorie e sensoriali preparando i bambini a scrivere. Gli specchi sono ottimi per 
gli esercizi di logopedia. A parete, dim. cm. 70x50.

Percorso murale con specchi - Api.

MP62

2pz 24,6000 49,20 22sp

Gioco sensoriale per stimolare il senso del tatto e sviluppare il ragionamento associativo. Per ogni 
gioco: 36 cibi nascosti in un sacchetto. I bambini devono riconoscerli toccandoli e appoggiandoli su una 
scheda. Due livelli di difficoltà: 6 schede duplex colorate (più semplici) e 6 schede nere (più difficili). 
Dim. borsa 37,5X25.

Tacti dolci

MP63

2pz 20,9000 41,80 22sp

Gioco sensoriale per stimolare il senso del tatto e sviluppare il ragionamento associativo. Per ogni 
gioco: 36 cibi nascosti in un sacchetto. I bambini devono riconoscerli toccandoli e appoggiandoli su una 
scheda. Due livelli di difficoltà: 6 schede duplex colorate (più semplici) e 6 schede nere (più difficili). 
Dim. borsa 37,5X25.

Tacti frutta e verdura.

SE58

3pz 31,1750 93,53 22sp

Un insieme di figure trasparenti di varie dimensioni e spessori ottimo per dare forma a concetti di 
dimensione, forma e colore. La loro trasparenza li rende perfetti per sperimentare colori e forme. In 
combinazione con la lavagna luminosa forniscono molte impressioni visive spettacolari, il set viene 
utilizzato anche per sviluppare e stimolare la vista, aiutando a organizzare e ricordare le informazioni e 
gli stimoli ricevuti attraverso mezzi visivi. Tutto è riposto in una scatola che consente un facile trasporto 
e una conservazione permanente.
48 elementi: quadrato, rettangolo, triangolo, cerchio
età: 3+.

Forme Trasparenti

FACCHINAGGIO ESCLUSO

Segue  >>>2Pag.

Comune di Casalgrande - Prot. n. 25011 del 11/12/2025copia informatica per consultazione



Via Aldo Pini, 8 - 83100  Avellino  (AV) - Italy
Tel. 08251806922 / 3802141436
e-mail: info@azscuola.it   Internet: w w w .azscuola.com
C.F./P.Iva 02679140646   Reg. imprese AV-175703

AZ SCUOLA SRL

Prodotto Importo

Destinazione

Comune di Casalgrande
Piazza Martiri della Libertà, 1
42013  Casalgrande  (RE)
Italy

delnr. 908 03/12/2025

C. Iva

Preventivo

Destinatario

Comune di Casalgrande
Piazza Martiri della Libertà, 1
42013  Casalgrande  (RE)
Italy

U.m. Q.tà Prezzo

3294Codice cliente:

Cinzia Cirillo

0522-998546

Referente:

Tel. Cell.

Immagine

Il mondo è dei bambini

TRASPORTO (LIVELLO STRADA) INCLUSO PER ORDINI SUPERIORI A € 1.000,00 + IVA

€ 1.795,12
30g d. f.

Vi preghiamo di controllare i Vs. dati anagrafici, la Partita IVA e il Codice Fiscale. Non ci riteniamo responsabili di eventuali errori.

Tipo pagamento:

3Pag.

Totale documento

€ 1.471,41
€ 323,71

Totale imponibile

Totale imposta Iva

Ai sensi del D.Lgs. 196/2003 Vi informiamo che i Vs. dati saranno utilizzati esclusivamente per i fini connessi ai rapporti commerciali tra di noi in essere.

Saldo:

Tempi di consegna: fine gennaio

Bonifico 30 gg

Validità offerta: 5 gg

Timbro e firma per 
accettazione

Banca popolare dell' Emilia Romagna - IBAN IT 30 Z 05387 15100 000001373861

€ 323,71
€ 1.471,41

Tot. Iva non dovuta

Totale dovuto

Comune di Casalgrande - Prot. n. 25011 del 11/12/2025copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 532 del 11/12/2025

Settore  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI 

Proposta n° 1042/2025

Oggetto:  AFFIDAMENTO DIRETTO INFERIORE A 5000 EURO PER LA FORNITURA DI CUSCINI E DI 
MATERIALE  DIDATTICO  ED  EDUCATIVO  PER  I  SERVIZI  EDUCATIVI  E  SCOLASTICI 
COMUNALI 0-6 - CASALGRANDE CIG B98E537BD4 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 11/12/2025 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 532 del 11/12/2025

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

Oggetto:  AFFIDAMENTO DIRETTO INFERIORE A 5000 EURO PER LA FORNITURA 
DI CUSCINI E DI MATERIALE DIDATTICO ED EDUCATIVO PER I SERVIZI EDUCATIVI 
E SCOLASTICI COMUNALI 0-6 - CASALGRANDE CIG B98E537BD4. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 11/12/2025 al 26/12/2025 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 29/12/2025 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


